
 

 

 

 

 

 

Przemówienie inauguracyjne II roku akademickiego 2013/2014 

Ekumenicznego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

pod patronatem Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 

w Warszawie 15 października 2013 r. 

 

 

Szanowni Państwo! 

Drodzy Goście! 

Drodzy Słuchacze!  

Ideą powstania Ekumenicznego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod patronatem naukowym 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej jest umożliwienie osobom w „trzecim wieku” z różnych 
środowisk konfesyjnych permanentnego kształcenia i prowadzenia aktywnego trybu życia poprzez 
stały kontakt z nauką, kulturą i sztuką, ale także poprzez rekreacje i uprawianie zdrowego trybu życia, 
przy jednoczesnym zwracaniu uwagi w każdym z tych działań, na ich artystyczny i duchowy wymiar. 

Uniwersytet pragnie też, zmieniać negatywne stereotypy, dotyczące wiedzy i tolerancji religijnej, 
miejsca i ról społecznych ludzi starszych, stosunku do własnej i cudzej dojrzałości i starości. Chce 
budować szeroką płaszczyznę dialogu i niwelowania barier. Kreować nowy model emeryta - 
człowieka nowoczesnego, samodzielnego, takiego który potrafi aktywnie uczestniczyć we 
współczesnym świecie. 
 

W celu realizacji powyższej idei, Zarząd EUTW postanowił rozpocząć II rok akademicki 2013/2014  
programem zatytułowanym „Ekumeniczny Uniwersytet Trzeciego Wieku kształci, integruje i zmienia 
negatywne stereotypy”. Myślę, że będzie to program długo aktualny dla każdego roku akademickiego 
i tylko uzupełniany lub przesuwane będą akcenty na poszczególne elementy programu w zależności 
od warunków i potrzeb. 
 
W Polsce funkcjonuje kilka typów uniwersytetów trzeciego wieku według klasyfikacji Polskiego 
Towarzystwa Gerontologicznego. 
 
Nasz uniwersytet działa w formule stowarzyszenia pod patronatem publicznej wyższej uczelni 
wspierany autorytetem naukowym Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej. Do momentu 
wybudowania nowej siedziby naszej uczelni patronackiej korzystamy dzięki Kierownictwu Parafii Św. 
Trójcy  z jej  usług logistycznych i lokalowych oraz z wszechstronnej pomocy w tych sprawach 
Proboszcza ks. radcy Piotra Gasia i za to serdecznie dziękujemy. 
 
Wiemy, że wielką sympatią darzy nas i akceptuje nasze działania Prezes Polskiej Rady Ekumenicznej 
Jego Ekscelencja Arcybiskup prof. dr hab. Jeremiasz Jan Anchimiuk. 
 
Dla podniesienia i utrzymania wysokiego poziomu zajęć na EUTW oraz poprawy organizacji i 
zarządzania uniwersytetem:   
1. Została powołana przez rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej Rada Programowa jako 
organ doradczy władz EUTW.  
2. Rozbudowaliśmy stronę internetową założoną w kwietniu tego roku. 
3. Powołany zostanie zespół redakcyjny, którego zadaniem będzie opracowanie i wydanie Biuletynu 
Informacyjnego EUTW. 



 

 

Szanowni Państwo, Zarząd EUTW w trosce o wysoki poziom dydaktyczny zajęć, i utrzymanie prestiżu 
Uniwersytetu, musi też zabiegać o tworzenie wymaganych warunków dla pozyskania dodatkowych 
środków na jego finansowanie. 
 
Wykłady i inne zajęcia wspomagające proces dydaktyczny, są płatne, a składek członkowskich na nie, 
nie wystarcza. Podniesienie składek przy obecnym poziomie emerytur i inflacji jest raczej trudne, 
zwłaszcza, że mamy większość długoletnich emerytów o relatywnie niskim poziomie świadczeń i 
wysokich wydatkach na lekarzy i lekarstwa. 
 
Dzięki Programowi Rządowemu otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o 
czym niewątpliwie wspomni w swoim wystąpieniu Pani dyrektor departamentu senioralnego dr 
Marzena Breza. Osobiste zaangażowanie Pani Dyrektor na rzecz seniorów było widoczne w ubiegłym 
roku akademickim jak również w tym semestrze nowego roku akademickiego za co jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni. 
 
W tym roku akademickim otrzymaliśmy również dotację z Urzędu Miasta St. Warszawy na okres 
trzech lat do czerwca 2016 r. o czym również na pewno powie Pan dyrektor Biura Pomocy i 
Projektów Społecznych Pan Tomasz Pactwa. Ten projekt daje nam szersze możliwości  planować 
swoje zadania, za co bardzo, bardzo dziękujemy. 
 
Z tego miejsca pragnę w szczególny sposób podziękować Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Panu Michałowi Szczerbie za zrozumienie naszych potrzeb, osobiste zaangażowanie, a nade wszystko 
wspieranie swoim autorytetem.  
 
Dziękujemy również za współpracę i radę naczelnikowi Wydziału Biura Pomocy i Projektów 
Społecznych m. st. Warszawy Panu Robertowi Kadejowi. Fundacji Ogólnopolskiego Porozumienia 
UTW, która sfinansowała nam trzy wykłady i Pani Prezes Krystynie Lewkowicz za udzielenie pomocy 
organizacyjnej i porad fachowych – dziękujemy. 
 
Pozwólcie Państwo, że na zakończenie powiem truizm, ale według mnie istotny: 
„Bez wolontariatu, bez ciężkiej i bezinteresownej społecznej pracy niektórych słuchaczy nie byłoby 
tych osiągnięć, którymi możemy się szczycić u progu II roku akademickiego”. 
Na uroczystości zakończenia roku akademickiego 18 naszych słuchaczy szczególnie doceniliśmy za 
ofiarną ich pracę na rzecz naszego Uniwersytetu, a połowa z nich otrzymała dyplomy za zasługi na 
rzecz EUTW. 

Drodzy Słuchacze! Wiele jest jeszcze wniosków i propozycji organizacyjnych, które musimy, 
wprowadzić w życie, ale o tym, będziemy rozmawiać na zebraniu informacyjnym 18 października 
2013 r. o godz. 12:00, które odbędzie się w Lutheraneum w podziemiach tego kościoła. 

Serdecznie zapraszamy.  

Tam udzielimy szczegółowych informacji i odpowiedzi na zadane pytania. 

Informacji będą udzielać: zarząd EUTW i osoby zajmujące się daną problematyką. 

Dziękuję serdecznie za uwagę.  

 
/-/ Roman Michalak 


